
ZARZĄDZENIE Nr 2335/2018
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 13.09.2018 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany nazwy Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego w 
Krakowie oraz nadania statutu Miejskiemu Centrum Opieki dla Osób Starszych, 
Przewlekle Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych w Krakowie.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 
2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany nazwy Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego 
w Krakowie oraz nadania statutu Miejskiemu Centrum Opieki dla Osób Starszych, 
Przewlekle Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych w Krakowie.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie zmiany nazwy Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego w Krakowie oraz nadania 
statutu Miejskiemu Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekle Niepełnosprawnych oraz 
Niesamodzielnych w Krakowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432) w zw. z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 
15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j.: Dz. U. z 2018 r., poz. 160, poz. 138, poz. 650, poz. 1128 i  
poz. 1375, poz. 1532), uchwala się, co następuje:

  § 1. Zmienia się nazwę Zakładowi Opiekuńczo – Leczniczemu w Krakowie na 
Miejskie Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekle Niepełnosprawnych oraz 
Niesamodzielnych w Krakowie.

§ 2. Nadaje się Statut Miejskiemu Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekle 
Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych w Krakowie w brzmieniu załącznika do 
niniejszej uchwały.

§ 3. Statut nadany niniejszą uchwałą nie zmienia formy prawnej dotychczasowego 
Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego w Krakowie, zmienia natomiast jego nazwę i rozszerza 
działalność leczniczą poprzez dodanie zakładów leczniczych.  

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLVIII/620/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 czerwca 
2012 r. w sprawie nadania Statutu Zakładowi Opiekuńczo-Leczniczemu w Krakowie (z późn. 
zm.).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



Załącznik
do uchwały Nr ………./…../18
Rady Miasta Krakowa
z dnia ……………….. 2018 r.

STATUT
Miejskiego Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekle Niepełnosprawnych oraz 

Niesamodzielnych w Krakowie

Nazwa i siedziba podmiotu leczniczego

§ 1. 1. Miejskie Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekle Niepełnosprawnych oraz 
Niesamodzielnych w Krakowie jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą i 
działa pod nazwą: „Miejskie Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekle 
Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych w Krakowie”.
2. Miejskie Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekle Niepełnosprawnych oraz 
Niesamodzielnych w Krakowie posługuje się nazwą skróconą „Miejskie Centrum Opieki”.
3. Miejskie Centrum Opieki prowadzi działalność leczniczą w następujących zakładach 
leczniczych:
1) „Zakład Opiekuńczo-Leczniczy”,
2) „Zespół Poradni”,
3) „Miejski Ośrodek Opieki”.

§ 2. Siedzibą Miejskiego Centrum Opieki jest Miasto Kraków.

Cele i zadania podmiotu leczniczego

§ 3. 1. Celem Miejskiego Centrum Opieki jest udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie:
1) świadczeń pielęgnacyjnych i opiekuńczych w ramach opieki długoterminowej,
2) opieki paliatywnej i hospicyjnej,
3) opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień,
4) świadczeń ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, 
5) rehabilitacji leczniczej.
2. Cel określony w ust. 1 Miejskie Centrum Opieki realizuje prowadząc działalność leczniczą 
w rodzajach: stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne inne niż szpitalne oraz 
ambulatoryjne świadczenia zdrowotne, a także udzielając zamówień na udzielanie świadczeń 
zdrowotnych podmiotom wykonującym działalność leczniczą lub osobom legitymującym się 
nabyciem fachowych kwalifikacji do udzielania świadczeń zdrowotnych w określonym 
zakresie lub w określonej dziedzinie medycyny.
3. Miejskie Centrum Opieki może prowadzić działalność gospodarczą inną niż działalność 
lecznicza, polegającą na:
1) oddawaniu w dzierżawę, najem, użytkowanie lub użyczenie aktywów trwałych,
2) prowadzeniu działalności handlowej,
3) prowadzeniu działalności usługowej.
4. Działalność, o której mowa w ust. 3 może być wykonywana w komórkach organizacyjnych 
funkcjonujących we wszystkich pionach wymienionych w § 4 ust. 3.

Organy i struktura organizacyjna podmiotu leczniczego

§ 4. 1. Podmiotem tworzącym Miejskie Centrum Opieki jest Gmina Miejska Kraków.



2. Miejskim Centrum Opieki kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor Miejskiego 
Centrum Opieki.
3. Strukturę organizacyjną Miejskiego Centrum Opieki tworzą następujące piony:
1) pion Dyrektora,
2) pion lecznictwa,
3) pion pielęgniarski,
4) pion administracyjno-techniczny.
4. Miejskie Centrum Opieki udziela świadczeń zdrowotnych w pionie lecznictwa i pionie 
pielęgniarskim w zakładach leczniczych, o których mowa w § 1 ust. 3.
5. Regulamin organizacyjny Miejskiego Centrum Opieki określa komórki organizacyjne 
działające w pionach, o których mowa w ust. 3.

§ 5. 1. W Miejskim Centrum Opieki działa rada społeczna jako organ inicjujący i 
opiniodawczy podmiotu tworzącego Miejskie Centrum Opieki oraz doradczy Dyrektora 
Miejskiego Centrum Opieki.
2. Kadencja rady społecznej Miejskiego Centrum Opieki trwa 4 lata.
3. Członek rady społecznej może zostać odwołany przed upływem kadencji w następujących 
przypadkach:
1) zrzeczenia się członkostwa;
2) zaistnienia okoliczności uniemożliwiających wykonywanie obowiązków członka;
3) uchylania się od wykonywania obowiązków członka.
4. W przypadku odwołania członka rady społecznej przed upływem kadencji, podmiot 
tworzący powołuje w jego miejsce nowego członka, na okres do czasu upływu kadencji.
5. Mandat członka rady społecznej wygasa z chwilą jego śmierci.

Forma gospodarki finansowej podmiotu leczniczego

§ 6. 1. Miejskie Centrum Opieki prowadzi gospodarkę finansową w formie samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej pokrywającego z posiadanych środków i 
uzyskiwanych przychodów koszty działalności i regulującego zobowiązania.
2. Podstawą gospodarki finansowej Miejskiego Centrum Opieki jest plan finansowy ustalany 
przez Dyrektora Miejskiego Centrum Opieki.



UZASADNIENIE

Zgodnie z Uchwałą nr XLVIII/620/12 Rady Miasta Krakowa  z dnia 13 czerwca 
2012 r. został nadany Statut Zakładowi Opiekuńczo-Leczniczemu w Krakowie. 

W związku z rosnącymi potrzebami mieszkańców Miasta Krakowa dotyczącymi 
kompleksowej opieki i profilaktyki zdrowotnej, rehabilitacyjnej,  pomocy społeczno-
zawodowej oraz dostępności w jednym miejscu do specjalistów zasadne jest utworzenie 
wyspecjalizowanej placówki, ukierunkowanej na wsparcie osób starszych, 
niepełnosprawnych oraz niesamodzielnych. Placówka taka powinna odpowiadać realnym 
potrzebom pacjentów i ich opiekunów. 

Odpowiedzią na powyższe potrzeby mieszkańców Miasta Krakowa jest zmiana 
dotychczasowej struktury organizacyjnej Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego przy ul. 
Wielickiej 267 w Krakowie w Miejskie Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekle 
Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych. Celem uruchamianego Centrum będzie rozwój 
medycznej opieki stacjonarnej i niestacjonarnej (dziennej) połączonej z kompleksową 
rehabilitacją osób starszych, oraz przewlekle niepełnosprawnych i niesamodzielnych ( tj. osób 
o orzeczonym stopniu niepełnosprawności znacznym lub umiarkowanym, w tym w zakresie 
narządów ruchu i wzroku na terenie Miasta Krakowa Placówka taka powinna odpowiadać 
realnym potrzebom pacjentów i ich opiekunów.    
Zakład Opiekuńczo-Leczniczy w Krakowie  udziela świadczeń pielęgnacyjnych i 
opiekuńczych w ramach opieki długoterminowej, świadczeń opieki paliatywnej i hospicyjnej 
oraz świadczeń z zakresu opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień. Jednostka w 2017 roku 
posiadała 512 łóżek, w tym 30 na Oddziale Stacjonarnym Medycyny Paliatywnej, 395 na 
Oddziale Ogólnym oraz 87 na Oddziale Psychiatrycznym. W 2017 r. w oddziałach tych 
całodobowymi świadczeniami opiekuńczo-leczniczymi objęto 1 059 pacjentów przez 183 985 
osobodni. Ponadto w Hospicjum Domowym leczono w 2017 r. 158 pacjentów przez 4 855 
osobodni, do poradni specjalistycznych przyjętych zostało 745 osób, z Dziennego Domu 
Opieki Medycznej skorzystało 50 osób, a z Poradni Żywieniowej 517 osób. Jednostka w I 
półroczu 2018 roku posiadała 513 łóżek, w tym 31 na Oddziale Stacjonarnym Medycyny 
Paliatywnej, 395 na Oddziale Ogólnym oraz 87 na Oddziale Psychiatrycznym. W I półroczu 
2018 r. w oddziałach tych całodobowymi świadczeniami opiekuńczo-leczniczymi objęto 773 
pacjentów przez 91 576 osobodni. Ponadto w Hospicjum Domowym leczono 93 pacjentów 
przez 2 486 osobodni, do poradni specjalistycznych przyjęte zostały 383 osób, z Dziennego 
Domu Opieki Medycznej skorzystało 25 osób, a z Poradni Żywieniowej 265 osób. Przewiduje 
się, że z opieki Miejskiego Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekle 
Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych korzystać będzie docelowo ok. 1000 osób 
rocznie. Beneficjentami Centrum będą też osoby wymagające całodobowego leczenia, opieki 
i nadzoru medycznego (łóżka opiekuńczo-lecznicze),  a także pacjenci korzystający ze 
świadczeń ambulatoryjnych i rehabilitacyjnych (Zespół poradni, Miejski Ośrodek Opieki). 
Realizowane będą również zadania z zakresu poradnictwa i szkoleń dla rodzin opiekujących 
się ww. pacjentami w warunkach domowych tj. nieformalnych opiekunów, połączone z 
usługą tzw. przewodnika/asystenta medycznego. Umożliwienie osobom nieporadnym, 
niesamodzielnym i w sytuacjach kryzysowych uzyskania profesjonalnych informacji o 
koniecznych do podjęcia w związku z zaleceniami lekarskimi czynnościach 
administracyjnych i formalnych, a także zakresie uprawnień przysługujących w związku ze 
stanem zdrowia. W przypadku osób niesamodzielnych informacja będzie przekazywana 
opiekunowi/ asystentowi. Miejskie Centrum Opieki będzie również realizować zadania z 
zakresu szkoleń  i wsparcia w aktywizacji zawodowej osób przewlekle niepełnosprawnych  i 
osób niesamodzielnych. Podmiot leczniczy o nazwie Miejskie Centrum Opieki dla Osób 



Starszych, Przewlekle Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych w Krakowie będą 
tworzyły następujące zakłady lecznicze:
1) Zakład Opiekuńczo-Leczniczy,
2) Zespół Poradni,
3) Miejski Ośrodek Opieki.
Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Odnośnie środków finansowych:
niniejsza regulacja nie ma wpływu na dochody Miasta,
niniejsza regulacja  nie ma wpływu na wydatki Miasta,
niniejsza regulacja nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania (także 
w latach następnych),
niniejsza regulacja nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków na funkcjonowanie 
Urzędu Miasta Krakowa, w szczególności w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, 
wyposażenie,
niniejsza regulacja nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż 
poniesione przed ich wprowadzeniem.


